

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 阿土 橘港（中浦地区）他 阿南・橘他 港湾施設点検診断業務				業 種 目	土木設計業務 維持管理計画書策定	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
維持管理計画書策定		式	1		1,480,150		
維持管理計画書策定		式	1		1,480,150		
維持管理計画書策定		式	1		1,480,150		
計画準備		式	1		243,200		内 1号
資料収集整理	共通指針準拠型	項目	4	120,050	480,200		単 1号
結果の検討	共通指針準拠型	項目	4	103,550	414,200		単 2号
報告書作成		式	1		342,550		内 2号
共通		式	1		350,000		
共通(調査・計画業務)		式	1		350,000		
打合せ等		式	1		350,000		
打合せ		業務	1		350,000		内 3号
直接経費		式	1		115,269		
直接経費		式	1		115,269		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 阿土 橘港 (中浦地区) 他 阿南・橘他 港湾施設点検診断業務				業 種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		27,269		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:1,830,150 調査、計画業務	式	1		27,269		
電子成果品作成費		式	1		88,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:1,830,150 その他の設計業務	式	1		88,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		1,945,419		
その他原価		式	1		985,535		内 4号
一般管理費等		式	1		1,578,046		内 5号
設計業務価格		式	1		4,509,000		
維持管理計画書策定		式	1		5,596,808		
維持管理計画書策定		式	1		5,596,808		
調査・測量準備		式	1		356,176		
計画準備		式	1		356,176		内 6号
現地調査		式	1		4,495,151		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 阿土 橘港 (中浦地区) 他 阿南・橘他 港湾施設点検診断業務				業 種 目	測量業務 維持管理計画書策定	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目視調査(1)	陸上からの踏査	m2	18,320	80.57	1,476,042		単 3号
目視調査(2)	海上からの踏査	m2	1,578	131.4	207,349		単 4号
潜水調査(1)	海上からの踏査	m2	8,689	323.6	2,811,760		単 5号
成果		式	1		745,481		
報告書作成		式	1		745,481		内 7号
共通		式	1		70,050		
共通		式	1		70,050		
打合せ等		式	1		70,050		
関係機関協議資料作成		機関	1	23,350	23,350		単 6号
関係機関打合せ協議		式	1		46,700		内 8号
直接経費		式	1		464,000		
直接経費		式	1		464,000		
安全費		式	1		383,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 阿土 橘港 (中浦地区) 他 阿南・橘他 港湾施設点検診断業務				業 項	種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
安全監視船		日	4	95,750	383,000		単 7号	
電子成果品作成費		式	1		81,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:3,280,616	式	1		81,000			
直接測量費		式	1		6,130,858			
間接測量費		式	1		4,757,142			
諸経費		式	1		4,757,142		内 9号	
測量業務価格		式	1		10,888,000			
業務価格		式	1		15,397,000			
消費税相当額		式	1		1,539,700			
業務委託料		式	1		16,936,700			

1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	計画準備					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		人	1	66,900	66,900	
技師(A)		人	1	59,600	59,600	
技師(C)		人	2	40,300	80,600	
技術員		人	1	36,100	36,100	
合計					243,200	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	報告書作成					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		人	1.5	66,900	100,350	
技師(A)		人	1.5	59,600	89,400	
技師(C)		人	2	40,300	80,600	
技術員		人	2	36,100	72,200	
合計					342,550	

1次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	打合せ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		350,000	
合計						350,000	

1次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）			式	1		1,830,150	直接人件費:1,830,150 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$			%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価			式	1		985,535	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計						985,535	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務原価		式	1		2,930,954	業務原価:2,930,954 管区9 : 0
	$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
	一般管理費等		式	1		1,578,318	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
	調整額					-272	
	合計					1,578,046	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	計画準備						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師		人	1	60,600	60,600		[] [1] []
測量技師		人	2.5	52,300	130,750		[] [1] []
測量技師補		人	3.5	41,100	143,850		[] [1] []
測量助手		人	0.5	34,900	17,450		[] [1] []
事務用品費		式	1		3,526	直接人件費の1%	[1] [] []
合計					356,176		

1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	報告書作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量主任技師		人	1.5	60,600	90,900	[] [1]
	測量技師		人	3.5	52,300	183,050	[] [1]
	測量技師補		人	4.5	41,100	184,950	[] [1]
	測量助手		人	8	34,900	279,200	[] [1]
	事務用品費		式	1		7,381	直接人件費の1% [1] []
	合計					745,481	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	関係機関打合せ協議					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議		機関・回	1	46,700	46,700	
合計					46,700	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		6,130,858	直接測量費:6,130,858 管区9 : 0
諸経费率		%	77.6			
諸経費		式	1		4,757,545	直接測量費×77.6%
調整額					-403	
合計					4,757,142	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	資料収集整理	共通指針準拠型	単位	項目	単位数量	1	単価	120,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(A)		人	1	59,600	59,600		
	技師(C)		人	1.5	40,300	60,450		
	合計					120,050		
	単価					120,050	円/項目	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	結果の検討	共通指針準拠型	単位	項目	単位数量	1	単価	103,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450		
	技師(A)		人	0.5	59,600	29,800		
	技師(C)		人	1	40,300	40,300		
	合計					103,550		
	単価					103,550	円/項目	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	目視調査(1)	陸上からの踏査	単位	m2	単位数	1,510	単価	80.57
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン 2.0L 2h/8h		日	1	3,366	3,366		[] [1]
	測量技師補		人	2	41,100	82,200		[] [1]
	測量助手		人	1	34,900	34,900		[] [1]
	雑材料 全体の%	1%	式	1		1,204	全体×1%	[1] []
	合計					121,670		
	単価					80.57	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	目視調査(2)	海上からの踏査	単位	m2	単位数量	1,240	単価	131.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン 2.0L 2h/8h		日	1	3,366	3,366		[] [1]
	測量技師補		人	2	41,100	82,200		[] [1]
	測量助手		人	1	34,900	34,900		[] [1]
	船外機 15PS 11kW		日	1	40,970	40,970		[] [1]
	雑材料 全体の%	1%	式	1		1,614	全体×1%	[1] []
	合計					163,050		
	単価					131.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	潜水調査(1)	海上からの踏査	単位	m2	単位数量	1,200	単価	323.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン 2.0L 2h/8h		日	1	3,366	3,366		[] [1] []
	測量技師補		人	1	41,100	41,100		[] [1] []
	測量助手		人	1	34,900	34,900		[] [1] []
	ガイド		人	2	52,700	105,400		[] [1] []
	ガイド補助員		人	2	52,700	105,400		[] [1] []
	上廻り員		人	2	26,700	53,400		[] [1] []
	船外機 15PS 11kW		日	1	40,970	40,970		[] [1] []
	雑材料 全体の%	1%	式	1		3,845	全体×1%	[1] [] []
	合計					388,381		
	単価					323.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	関係機関協議資料作成		単位	機関	単位数量	1	単価	23,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
関係機関協議資料作成			機関	1	23,350	23,350		
合計						23,350		
単価						23,350	円/機関	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	安全監視船		単位	日	単位数量	1	単価	95,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船 FRP D 70PS型 2名船員			日	1	95,750	95,750		
合計						95,750		
単価						95,750	円/日	